MITGLIED WERDEN

DER VEREIN

FREUNDES- UND FÖRDERKREIS SCHLOSS TÜRNICH E.V.



Beitrittserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Verein Freundes- und Förderkreis Schloss Türnich e.V.

Den Jahresbeitrag in Höhe von
30€ ermäßigt 60€ regulär 90€ fördern
überweise ich jeweils zum 31. Januar des Beitragsjahres
(im ersten Jahr unmittelbar nach Erhalt der Aufnahmebestätigung). Die Satzung und Datenschutzordnung werden
Ihnen mit der Aufnahmebestätigung zugesandt.

Vor- und Zuname	
Anschrift mit PLZ	
Mail-Adresse	
ividii-Auresse	
Datum, Unterschrift	
Freundes- und Förderkreis Schloss Türnich e.V.	

Kreissparkasse Köln
IBAN DE77 3705 0299 0166 0015 29 BIC COKSDE33XXX

Lastschriftvollmacht (freiwillige Angabe)

Vor- und Zuname

Betrag

€

Geldinstitut

IBAN

BIC

Datum, Unterschrift _____

Ich stimme zu, dass der Verein die oben angegebenen Daten gemäß DGSVO zur Mitgliederverwaltung und -betreuung speichert und nutzt. Näheres entnehmen Sie bitte der Satzung und der Datenschutzordnung.

Mitgliedsantrag auch per Mail möglich.

Datum, Unterschrift _____

Wesentliche Aufgaben im Überblick:

- Spendengelder und Sponsoren akquirieren
- Förderanträge für öffentliche Zuschüsse stellen
- Die Umsetzung von Fördermaßnahmen begleiten und Fördergelder verwalten
- Öffentlichkeitsarbeit (die Besonderheit von Schloss Türnich auch überregional bekanntmachen)
- Veranstaltungen durchführen, um Gelder für den Vereinszweck zu erwirtschaften (z.B. Türnicher Salon, exklusive Schloss- und Parkführungen, Seminare)
- Beschäftigung von jungen Menschen im Rahmen des Bundesfreiwilligendienstes und Freiwilligen Ökologischen Jahres zur Parkpflege

Der Freundes- und Förderkreis Schloss Türnich e.V. ist für die Bereiche Denkmal- und Landschaftsschutz sowie Forschung als gemeinnützig anerkannt.

Freundes- und Förderkreis Schloss Türnich e.V

Schloss Türnich 50169 Kerpen

Tel.: 0 22 37/97 46 97 Fax.: 0 22 37/97 46 88

Mail: foerderkreis@schloss-tuernich.de Web: foerderkreis-schloss-tuernich.de



Einzigartiges Kultur- und Naturdenkmalensemble im Rheinland.

Erhalten. Pflegen. Entwickeln.



ERHALTENSWERTES ERHALTEN

SCHON VIEL ERREICHT

NOCH MEHR ZU TUN



"Eine wunderbare Aura umgibt Schloss Türnich bei Kerpen."

Deutsche Stiftung Denkmalschutz

Schloss Türnich ist ein typisch rheinisches Wasserschlossensemble aus dem 18. Jahrhundert.

Ab 1753 erbaut, besteht es aus Herrenhaus, Schlosskapelle, Vorburg, Schlosspark, Teichanlagen, Französischem Garten, historischer Mühle sowie Waldbiotop und zugehöriger Landwirtschaft.

In seiner Vollständigkeit ist es einzigartig im Rheinland.

Schloss Türnich ist **Denkmal von nationaler Bedeutung** und wurde 2017 als Projekt der UN-Dekade Biologische Vielfalt ausgezeichnet.

Die 1893-1895 erbaute **Schlosskapelle** gilt als Ausnahmefall der rheinischen Kirchenbauarchitektur des ausgehenden 19. Jahrhunderts.

Der Schlosspark, englischer Landschaftspark und vielfältiges Biotop, verbindet Kunst und Natur in harmonischer Weise miteinander.

Seit 1999 setzt sich der Verein dafür ein, Schloss Türnich dauerhaft für die Öffentlichkeit zu erhalten.

Die im 2. Weltkrieg zerstörten Glasfenster der Schlosskapelle wurden größtenteils wiederhergestellt und teilweise bereits eingebaut.



Der Mosaikboden, die Wandmalereien der Apsis sowie die Wände in der Kapelle konnten über einen Förderantrag aus dem Jahr 2013 aufwändig restauriert werden.



Zur **Pflege des Schlossparks** beschäftigt der Verein seit dem Jahr 2000 junge Menschen des Bundesfreiwilligendienstes und Freiwilligen Ökologischen Jahres.

Einige Vereinsmitglieder pflegen das Labyrinth im Park ehrenamtlich.

Für den Erhalt des gesamten Ensembles sind weitere umfangreiche Restaurierungsarbeiten in allen Bereichen dringend notwendig.



Der faszinierende Schlosspark kann nur mit Spendengeldern dauerhaft für die Öffentlichkeit zugänglich gehalten werden. Der Verein unterstützt deshalb die kontinuierliche Parkpflege und -erhaltung.



fehlenden Glasfenster eingesetzt sowie Wandmalereien und Marmor verkleidungen restauriert werden.



Engagieren auch Sie sich für den Erhalt von Schloss Türnich. Werden Sie Mitglied im Freundesund Förderkreis Schloss Türnich e.V.

